14.03.2024, 10:31 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Почепский сельсовет" Дмитриев…

pochepnoe.rkursk.ru/index.php?mun_obr=81&sub_menus_id=14128&print=1&id_mat=480787 1/1

Р Е Ш Е Н И Е от 30. 06. 2022 № 84 с.Почепное О внесении дополнений в Правила
благоустройства на территории муниципального образования «Почепский сельсовет»

Дмитриевского района Курской области, утвержденным Решением Собрания депутатов
Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области от 28.01.2020 № 168

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30. 06. 2022     № 84
с.Почепное

О внесении дополнений в Правила благоустройства на территории муниципального образования
«Почепский сельсовет» Дмитриевского района  Курской области, утвержденным Решением Собрания
депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района                       Курской области  от 28.01.2020 № 168

Рассмотрев Предложение Прокуратуры Дмитриевского района о разработке и принятии муниципальных нормативных
правовых актов, на основании постановления Конституционного Суда Российской Федерации от 19.04.2021г. №  14-П,
Собрание депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района РЕШИЛО:
1.Пункт 6.3 «Участки жилой застройки» дополнить подпунктом                    6.3.6.5 следующего содержания:
         «при размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, относящихся к придомовой
территории многоквартирного дома:
 - не исключается возможность для собственников земельных участков, образованных в надлежащем порядке и
поставленных на государственный кадастровый учет, принять решение о размещении на них нестационарных торговых
объектов, если это не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации;
- допускается воспроизводить в правилах благоустройства положения обязательных требований, предусмотренных
законодательством Российской Федерации, но указанные требования в муниципальных нормативных правовых актах не
должны приводить к установлению запретов и ограничений сверх предусмотренных федеральным законодательством;
- могут предусматриваться требования к удаленности нестационарных торговых объектов от зданий и сооружений, к
сочетанию нестационарных торговых объектов с иными элементами благоустройства, к внешнему облику и техническим
(конструктивным) особенностям нестационарных торговых объектов и тому подобные требования;
- не должны устанавливаться требования, которые могут привести                                   к недопущению, ограничению
или устранению конкуренции».
2.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Почепского сельсовета                                                         В.В. Матюхина
Глава Почепского сельсовета                                                  С.В. Фалалеев